ПРОТОКОЛ № 2

заседания Конкурсной комиссии Градостроительного конкурса

жилых комплексов-новостроек ТОП ЖК

г. Москва «03» февраля 2021 года

Время проведения: 10.00-13.00

Место проведения: г. Москва, ул. Ильинка 6 стр.1, к. 310, 3 этаж, Зал

Библиотека ТПП РФ или ВКС (zoom).

На заседании присутствовали лично или через представителей члены Жюри:

Председатель Конкурсной комиссии Конкурса ТОП ЖК: Басин Ефим

Владимирович – председатель Комитета Торгово-промышленной палаты

Российской Федерации по предпринимательству в сфере строительства;

Секретарь Конкурсной комиссии Конкурса ТОП ЖК: Холопик Кирилл

Вадимович – руководитель Аппарата Национального объединения застройщиков

жилья (НОЗА);

Федеральные члены Жюри:

Глушков Антон Николаевич – президент НОСТРОЙ (через представителя);

Посохин Михаил Михайлович – президент НОПРИЗ (через представителя);

Финогенов Антон Владимирович – заместитель генерального директора

Фонда ДОМ.РФ;

Сидоренко Александр Демьянович – заместитель генерального директора

ООО «Институт развития строительной отрасли»;

Новоселов Виктор Анатольевич – президент Союза Проектировщиков

России;

Кудрявцев Александр Петрович – академик, член президиума МАРХИ;

Николаева Елена Леонидовна – председатель Комитета Мосгордумы по

градостроительству, государственной собственности и землепользованию (через

представителя);

Шумаков Николай Иванович – президент Союза архитекторов России;

Яковлев Владимир Анатольевич – президент РСС (через представителя).

Региональные члены Жюри:

Заблотов Евгений Васильевич – заместитель генерального директора СРО

Ассоциация «Строители Хакасии» (Республика Хакасия);

Логачёв Павел Валентинович – заместитель генерального директора

Ассоциации «Строители Ульяновска» (Ульяновская область).

Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

1. Утверждение финалистов второго регионального этапа Конкурса ТОП

ЖК-2021.

2. О поощрении экспертов Конкурса.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Конкурсной комиссии.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1: «Утверждение финалистов второго регионального этапа

Конкурса ТОП ЖК-2021».

СЛУШАЛИ:

Д.В. Гулого, представителя оператора Конкурса, с докладом по вопросу.

Членов Конкурсной комиссии.

РЕШИЛИ:

Утвердить финалистов по номинациям второй группы (102 номинации, 59

регионов) согласно Приложению № 1.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2: «О поощрении экспертов Конкурса ТОП ЖК-2021».

СЛУШАЛИ: К.В. Холопика с докладом по вопросу.

РЕШИЛИ:

Поощрить благодарностью Конкурсной комиссии экспертов согласно

Приложению № 2.

Решение принято единогласно.

Председатель Конкурсной комиссии

Е.В. Басин

Секретарь Конкурсной комиссии К.В. Холопик